
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 

COMUNE DI  ACCADIA 
Provincia di Foggia 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N.84 DEL 10/07/2024 

 
OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI IN 

FAVORE FAMIGLIA BISOGNOSA 
 
L’anno duemilaventiquattro addì dieci del mese di luglio alle ore quattordici e minuti zero nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, si 
è riunita la Giunta Comunale. Presiede l’adunanza il Presidente dott. De Paolis Agostino e sono presenti ed 
assenti i Sigg.: 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  

1. De Paolis Agostino - Sindaco Sì 

2. Zambri Carmelo - Vice Sindaco No 

3. Andreana Anna Eleonora - Assessore Sì (da remoto) 
  

Partecipa il Segretario Comunale dott. Giuseppe Longo il quale provvede alla redazione del presente 
verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il dott.. De Paolis Agostino assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE: 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 22/03/2024, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato per il triennio 2024/2026; 
con deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05/04/2024 è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 
con deliberazione del Consiglio comunale è stato approvato il rendiconto della gestione e. f. 2023; 
con deliberazione del Giunta comunale n. 45 del 22/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 

approvato il P.I.A.O. - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto-legge n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021; 

questo Comune non è strutturalmente deficitario, in base ai risultati di gestione di cui al rendiconto 
della gestione 2023; 

nell’ambito di interventi di assistenza economica in favore dei cittadini in stato di disagio socio-
economico, l’Amministrazione comunale interviene con la finalità di offrire un sostegno al superamento 
dello stato di disagio; 

il Servizio Sociale Professionale ha rappresentato la necessità di un intervento/sussidio di ordine 
economico in favore di un nucleo familiare che versa in particolare stato di disagio; 

 
RITENUTO provvedere in merito, con un intervento di sostegno economico straordinario, una-

tantum, a favore del nucleo familiare, affinché lo stesso possa far fronte alle spese di prima necessità ed ai 
bisogni primari, nella misura di €. 250,00; 

 
VISTI:  
la deliberazione del Consiglio comunale n. 1 del 22/03/2024, con cui è stata approvata la nota di 

aggiornamento al Documento Unico di Programmazione semplificato per il triennio 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale n. 6 del 05/04/2024 con cui è stato approvato il Bilancio di 

Previsione 2024/2026; 
la deliberazione del Consiglio comunale di approvazione del rendiconto della gestione e. f. 2023; 
la deliberazione del Giunta comunale n. 45 del 22/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, ad oggetto: 

“Approvazione del P.I.A.O. - Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, ai sensi dell’art. 6 del 
decreto-legge n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”; 

il D. L.vo 30/06/2003, n. 196, recante: Codice in materia di protezione dei dati personali e s. m. e i., 
il regolamento generale sulla protezione dei dati di cui Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 
e del Consiglio del 27 aprile 2016, nonché le disposizioni comunali in materia di privacy; 

 
DATO ATTO che questo Comune non è strutturalmente deficitario, in base ai risultati di gestione di 

cui al rendiconto della gestione 2023; 

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del citato D. L.vo 
18/08/2000, n. 267, il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Segretario generale, anche quale 
Responsabile ad interim del I^ Settore e nonché il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal 
Responsabile del II^ Settore; 

Con voti unanimi: 

D E L I B E R A 

La premessa è parte integrante e sostanziale e qui si intende integralmente riportata e trascritta; 

Di provvedere in merito, con un intervento di sostegno economico straordinario, una-tantum, a favore del 
nucleo familiare, affinché lo stesso possa far fronte alle spese di prima necessità ed ai bisogni primari, nella 
misura di €. 250,00; 

Di programmare la spesa di €. 250,00 a valere sull’apposito stanziamento nel bilancio di previsione 
2024/2026, annualità 2024; 

Di demandare al Responsabile del I^ Settore per l’esecuzione della presente, ivi compreso l’impegno di 
spesa ai sensi dell’art. 183, comma 1, del D. L.vo n. 267/2000 ed alla relativa liquidazione in favore 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

dell’avente diritto; 

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 
134, comma 4, del D. L.vo n. 267/2000.

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Accadia.  Responsabile Procedimento: Francolino Antonio  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N° 84 DEL 10/07/2024  
 
Letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  IL PRESIDENTE 
dott.Giuseppe Longo  dott.De Paolis Agostino 

 
 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E 

Il sottoscritto Responsabile delle Pubblicazioni A T T E S T A che la presente deliberazione in data odierna 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ove rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
Sig. Antonio FRANCOLINO 

 
 

S I  A T T E S T A 
 

che la presente deliberazione, contestualmente all’affissione all’Abo Pretorio, è stata comunicata in elenco ai 
Signori Capi Gruppo consiliari ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. 

 
 
 

D I C H I A R A Z I O N E  D I  E S E C U T I V I T A’ 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che la presente Delibera di Giunta è  Dichiarata 
immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) in data  10/07/2024 

Accadia, lì 10/07/2024 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott.Giuseppe Longo 
 


